Iohannes de Quarto, Iacobus de Bulgaro, Otto de Yso, Nicolaus de Quinto, Symon de Mari, Lanfrancus Capelletus, Baldizonus Canis, Iohanninus Stralleria, Iacobus Piper, Armannus Pinellus, Montanarius Guaracus, Iohanninus Guercius, Albertinus de Flisco, Iacobus Finusamor, Iohanninus Bonetus, Ioham Botinus, Raimundus Buccucius, Andreas de Orto, Bonusvasallus Ususmaris, Baxinus Gatuluxius, Bergognonus Embriacus, Guillelmus Cerriolus, Obertus de Vultabio, Bertholinus Bonifacii, Corsus ferrarius, Saladinus de Sauro, Sachetus Tartaro, Arguisius de Nigro, Lanfranchinus de Gualterio, Iohannes de Moniardino, Thomas Aurie. Actum Ianue, in palatio heredum quondam Oberti Aurie, quo regitur curia potestatis Ianue, anno dominice nativitatis M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LXVII<sup>o</sup>, indictione VIII<sup>a</sup>, die veneris octava iulii, inter primam et tertiam, presentibus testibus Ianuino et Balduino de Iozo, scribis comunis, Enrico cintraco et Marineto de Monterosato subscriba.

(S.T.) Ego Ricobonus Paiarinus, sacri palatii notarius, predictum instrumentum extraxi et exemplificavi de cartulario instrumentorum compositorum in consilio per subscribas palatii ante sedem potestatis, videlicet per manum Boniihannini de Langasco notarii, nichil addito vel diminuto nisi forte littera vel sillaba seu punto propter <quod> mutetur sententia et hoc abbreviationis causa, ut in ipso vidi et legi, ad quod corroborandum scripsi de mandato domini Guidoti de Rodobio, potestatis Ianue, presentibus testibus<sup>b</sup>

<sup>a</sup> Belegengerium in B      <sup>b</sup> manca l'indicazione dei testimoni.

1267, maggio 5, Genova

*Emblavato da Voltaggio, anche a nome di Napoleone da Voltaggio, Roseto e Marcoaldo, figli di Manegoldo da Voltaggio, e Guglielmo Oddonis da Voltaggio vendono al comune di Genova, rappresentato dal podestà Guidotto de Rodobio, un mulino, una gualchiera con casa, terre e diritti connessi, situati in Voltaggio, loco ubi dicitur Salezium, per la somma di 156 lire.*

C o p i a autentica [B], *Vetustior*, c. 291 r.

Nel margine esterno la seguente annotazione coeva parzialmente rifilata: « Ven[ditio] molend[ini] Vultabii comuni I[anue] ».

In nomine Domini amen. Nos Emblavatus de Vultabio, nomine meo et nomine Napolionis de Vultabio, cuius procurator sum, ut de procuracione apparet per instrumentum scriptum manu Filipi de Sauro notarii hoc anno, die secunda marcii, et Rosetus et Marcoaldus, filii quondam Manegoldi de Vultabio, scilicet pro tribus partibus, et ego Guillelmus Oddonis de Vultabio, pro quarta parte, examinata prius forma presentis instrumenti per unum per compagnam et duos iudices secundum formam capituli, quibus placuit presens instrumentum fieri debere, vendimus, cedimus et tradimus vobis domino Guidoto de Rodobio, potestati Ianue, ementi nomine et vice comunis Ianue, molendinum unum cum fullo et domo ipsius molendini et aqueductu et presa et aquaricium ipsius molendini et fulli et cum omnibus iuribus ad dictum molendinum et fullum pertinentibus, quod molendinum est in territorio Vultabii, loco ubi dicitur Salezium. Item vendimus, cedimus et tradimus vobis, nomine comunis Ianue, terram que est iuxta dictum aqueductum sive aquaricium, videlicet cannellam unam in latitudine ab una<qua>que parte dicti aqueductus a principio dicte<sup>a</sup> aqueductus usque ad finem et ius eundi, agendi et ambulandi a strata Lombarda ad dictum molendinum per terram quam ibi habemus et ius vie et itineris quod habemus et nobis competit in terra seu terris que sunt a dicta strata usque dictum molendinum et tantam terram ante faciem dicte domus que sit in longitudine canellarum trium et in latitudine quatenus protenditur facies ipsius domus et retro ipsam domum tantam terram in longitudine que sit canelle due et in latitudine quatenus extenditur latitudo dicte domus ex parte posteriori. Predictum igitur molendinum cum fullo et domo, aqueductu et aquaricio et terra predicta et cum omnibus iuribus ad dictum molendinum, domum, fullum et aqueductum et terram pertinentibus ad habendum et tenendum et quicquid comune Ianue de cetero voluerit faciendum iure proprietatis et titulo emptionis sine omni nostra et heredum nostrorum et omnium personarum pro nobis contradictione, nichil omnino in nobis retento, liberum et expeditum ab omne<sup>b</sup> honore<sup>c</sup> servitutis uti optime maximeque res predictae vendite sunt vobis dicto potestati, ementi nomine et vice comunis Ianue, vendimus, cedimus et tradimus finito precio librarum centum quinquaginta sex ianuinarum, quas a vobis de pecunia comunis Ianue sive ab octo nobilibus, solventibus pro comuni Ianue, habuisse

et recepissee confitemur et de ipso precio nos bene quietos / (c. 291 v.) et solutos vocamus, renunciante exceptioni non numerate peccunie et precii non soluti, doli conditioni sine causa et omni iuri et si plus valent dicte res dicto precio, scientes earum veram extimationem, id vobis, nomine comunis Ianue, remittimus et donamus, abrenuntiantes iuri quo subvenitur deceptis ultra dimidiam iusti precii. Possessionem et dominium dictorum molendini, fulli, domus, terre et omnium predictorum vobis, dicto nomine, tradidisse confitemur, constituentes nos pro dicto comuni et nomine ipsius comunis Ianue ipsas res venditas de cetero precario possidere quamdiu possederimus, dantes vobis licentiam, nomine comunis Ianue, et ipsi comuni apprehendendi et intrandi corporalem possessionem dicti molendini et rerum omnium predictarum sine requisicione nostra et decreto alicuius magistratus, promittentes vobis, nomine comunis Ianue, predictum molendinum, fullum, domum, aqueductum, terram et omnia supradicta cum omnibus iuribus ad ipsum molendinum et res venditas pertinentibus de cetero non impedire nec subtrahere, sed ipsa omnia et singula deffendere et expedire ab omni persona, collegio et universitate nostris propriis expensis, remissa necessitate denunciandi. Quod si non fecerimus vel facere non poterimus, duplum valimenti eius quod evictum fuerit vel impeditum prout nunc valet vel pro tempore melioratum fuerit vobis, dicto nomine stipulanti, promittimus, ratis manentibus supradictis, pro qua pena et ad sic observandum omnia bona nostra habita et habenda vobis, dicto nomine, et ipsi comuni pignori obligamus. Insuper ex eadem causa et pro supradicto precio vendimus, cedimus et mandamus vobis, recipienti nomine dicti comunis, omnia iura, rationes et actiones que et quas habemus et nobis vel alicui nostrum competunt pro predictis molendino, domo, fullo, aqueductu, terra et aquaricio et omnibus supradictis iuribus venditis vel occasione ipsarum rerum ita ut dictis iuribus, rationibus et actionibus possitis, nomine dicti comunis, et ipsum comune possit agere, intendere, excipere et replicare et vos, nomine dicti comunis, et ipsum comune ut in rem suam procuratorem constituimus, salvis semper mutuis et collectis et honeribus comunis Ianue de cetero prestandis, facientes predicta nos Rossetus et Marcoaldus fratres, filii quondam Manegoldi de Vultabio, consilio Emblavati de Vultabio et Symonis de Oddone de Vultabio, quos nostros propinquos et consiliatores eligimus et appellamus in hoc casu, confitentes nos esse maiores annis XVIII, iurans<sup>d</sup> predicta attendere, complere et observare et in nullo contravenire. Actum Ianue, in domo heredum Oberti Aurie, ubi curia regitur, anno dominice

nativitatis M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LXVII<sup>o</sup>, indictione VIII, die V madii, inter terciam et nonam. Testes magister Albertus de Casali, Ianuinus Osbergerius et Balduinus de Iozo notarii.

(S.T.) Ego Ricobonus Paiarinus, sacri palatii notarius, predictum instrumentum extraxi et exemplificavi de cartulario instrumentorum compositorum in consilio per subscribas palatii ante sedem potestatis, videlicet per manum Iacobi de Camarana notarii, nichil addito vel diminuto nisi forte littera vel sillaba seu puncto propter quod mutetur sententia et hoc abbreviationis causa nisi ut in ipso vidi et legi, ad quod corroborandum scripsi de mandato domini Guidoti de Rodobio, potestatis Ianue, presentibus testibus<sup>e</sup>

<sup>a</sup> dicte: così B    <sup>b</sup> omne: così B    <sup>c</sup> honore: così B    <sup>d</sup> iurans: così B    <sup>e</sup> manca l'indicazione dei testimoni.

826

1267, marzo 5, Genova

*Stefano da Voltaggio, Mastracio da Voltaggio e Paganino de Carexio vendono al comune di Genova, rappresentato dal podestà Guidotto de Rodobio, un mulino, una gualchiera con casa, terre e diritti connessi, situati in Voltaggio, loco ubi dicitur Placius vel Monte Mauro, per la somma di 144 lire.*

C o p i a autentica [B], *Vetustior*, c. 291 v.

Nel margine esterno la seguente annotazione coeva parzialmente rifilata: «Mo]lendina [Vu]ltabii».

In nomine Domini amen. Nos Stephanus de Vultabio, canonicus Ianuensis, pro dimidia, Mastracius de Vultabio, pro quarta parte, et Paganinus de Carexio, pro alia quarta parte, examinata prius forma presentis instrumenti per unum per compagnam et duos iudices secundum formam capituli, quibus placuit presens instrumentum fieri debere, vendimus, cedimus et tradimus vobis, domino Guidoto de Rodobio, potestati Ianue, ementi nomine et vice comunis Ianue, molendinum unum cum fullo, forno et domo ipsius molendini et aqueductu et presa et aquaricio ipsius molendini et fulli

et cum omnibus iuribus ad dictum molendinum, fullum et furnum pertinentibus, quod molendinum est in territorio Vultabii, loco ubi dicitur Placius vel Monte Mauro. Item vendimus, cedimus et tradimus vobis, nomine comunis Ianue, terram que est iuxta dictum aqueductum sive aquaricum, videlicet canellam unam in latitudine ab uno latere dicti molendini et ab alio versus flumem<sup>a</sup>, id quod habemus usque in flumem<sup>a</sup>, a principio dicte<sup>b</sup> aqueductus usque ad finem et ius eundi, agendi et ambulandi a strata Lombarda ad dictum molendinum per terram quam ibi habemus et ius vie et itineris quod habemus et nobis competit in terra seu terris que sunt a dicta strata usque dictum molendinum et tantam terram ante faciem dicte domus que sit in longitudine canellarum trium et in latitudine quatenus protenditur facies ipsius domus et retro ipsam domum tantam terram in longitudine que sit canelle due et in latitudine quatenus extenditur latitudo dicte domus ex parte posteriori. Predictum igitur molendinum cum fullo, forno et domo, aqueductu et aquaricio et terra predicta et cum omnibus / (c. 292 r.) iuribus ad dictum molendinum, domum, fullum, furnum et aqueductum et terram pertinentibus ad habendum et tenendum et quicquid comune Ianue de cetero voluerit faciendum iure proprietatis et titulo emptionis sine omni nostra et heredum nostrorum et omnium personarum pro nobis contradictione, nichil omnino in nobis retento, liberum et expeditum ab omne<sup>c</sup> honore servitutis uti optime maximeque res predicte vendite sunt vobis domino potestati, ementi nomine et vice comunis Ianue, vendimus, cedimus et tradimus finito precio librarum centum quadraginta quatuor ianuinarum, quas a vobis de pecunia comunis Ianue sive ab octo nobilibus, solventibus pro comuni Ianue, habuisse et recepisse confitemur et de ipso precio nos bene quietos et solutos vocamus, renunciantes exceptioni non numerate peccunie et precii non soluti, doli conditioni sine causa et omni iuri et si plus valent dicte res dicto precio, scientes earum veram extimationem, id vobis<sup>d</sup>, nomine comunis Ianue, remittimus et donamus, abrenunciantes iuri quo subvenitur deceptis ultra dimidiam iusti precii. Possessionem et dominium dictorum molendini, fulli, furni, domus, terre et omnium predictorum vobis dicto nomine tradi<di>sse confitemur, constituentes nos pro dicto comuni et nomine ipsius comunis Ianue ipsas res venditas de cetero precario possidere quamdiu possederimus, dantes vobis licentiam, nomine comunis Ianue, et ipsi comuni apprehendendi et intrandi corporalem possessionem dicti molendini et rerum omnium predictarum<sup>e</sup> sine requisitione nostra et decreto alicuius magistratus, promittentes vobis, nomine comunis

Ianue, predictum molendinum, fullum, furnum, domum, aqueductum, terram et omnia supradicta cum omnibus iuribus ad ipsum molendinum et res venditas pertinentibus de cetero non impedire nec subtrahere, sed ipsa omnia et singula deffendere et expedire ab omni persona, collegio et universitate nostris propriis expensis, remissa necessitate denunciandi. Quod si non fecerimus vel facere non poterimus, duplum valimenti eius quod evictum fuerit vel impeditum prout nunc valet vel pro tempore melioratum fuerit vobis, dicto nomine stipulanti, promittimus, ratis manentibus supradictis, pro qua pena et ad sic observandum omnia bona nostra habita et habenda vobis, dicto nomine, et ipsi comuni pignori obligamus. Insuper ex eadem causa et pro supradicto precio vendimus, cedimus et mandamus vobis, recipienti nomine dicti comunis, omnia iura, rationes et actiones que et quas habemus et nobis vel alicui nostrum competunt pro predictis molendino, domo, fullo, forno, aqueductu, terra et aquaricio et omnibus supradictis iuribus venditis vel occasione ipsarum rerum ita ut dictis iuribus, rationibus et actionibus possitis, nomine dicti comunis, et ipsum comune possit agere, intendere, excipere et replicare et vos, nomine dicti comunis, et ipsum comune ut in rem suam procuratorem constituimus, salvis semper mutuis et collectis et honeribus comunis Ianue de cetero prestandis. Actum Ianue, in domo heredum Oberti Aurie, ubi curia regitur, anno dominice nativitatis M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LXVII<sup>o</sup>, indictione VIII<sup>a</sup>, die V marcii, inter terciam et nonam. Testes magister Albertus de Casali, Ianuinus Obbergerius et Balduinus de Iozo notarii.

(S.T.) Ego Ricobonus Paiarinus, sacri palatii notarius, predictum instrumentum extraxi et exemplificavi de cartulario instrumentorum compositorum in consilio per subscribas palatii ante sedem potestatis, videlicet per manum Iacobi de Camarana notarii, nichil addito vel diminuto nisi forte littera vel sillaba seu puncto propter quod mutetur sententia et hoc abbreviationis causa nisi ut in ipso vidi et legi, ad quod corroborandum scripsi de mandato domini Guidoti de Rodobio, potestatis Ianue, presentibus testibus<sup>f</sup>

<sup>a</sup> flumem: *così B*    <sup>b</sup> dicte: *così B*    <sup>c</sup> omne: *così B*    <sup>e</sup> nobis *in C*    <sup>d</sup> predictorum *in C*    <sup>f</sup> *manca l'indicazione dei testimoni.*

1246, gennaio 29, Genova

*Il podestà Filippo Guiringuello conferma agli uomini di Cervo gli inserti impegni assunti dal comune di Genova il 21 giugno 1239.*

C o p i a semplice [B], *Vetustior*, c. 292 r.; c o p i a autentica del 1346 [D], *Duplicatum*, c. 471 r., da B attraverso una copia autentica del 1279.

Nel margine esterno di B la seguente annotazione coeva parzialmente rifilata: « Cerv[i] ».

D è così autenticata: « (S.T.) Ego Ugolinus de Scalpa, notarius almi Imperii, ut supra continetur per ordinem exemplificavi et transcripsi ex registro comunis Ianue in quo scripte sunt conventiones, nichil addito vel diminuto nisi forte littera, sillaba seu puncto et hoc abbreviationis causa, sententia in aliquo non mutata, de mandato tamen domini Guillelmi Bruni, civis Astensis, potestatis Ianue, M<sup>CC</sup>° septuagesimo nono, die decima tercia aprilis, indictione sexta, ante terciam, presentibus testibus Lanfranchino de Vallario et Benedicto de Fontanegio notariis.

(S.T.) Ego Lanfranchus de Zoalio, sacri Imperii notarius et comunis Ianue cancellarius, predictum exemplum a supradicto autentico instrumento a me viso et lecto, non abolito, non cancellato, non viciato, non abraso nec in aliqua sui parte suspecto, sed omni prorsus suspitione carente, in presentia domini Merchionis de Meletulo de Parma, iudicis et assessoris domini potestatis Ianue pro tribunali sedentis, sumpsi et exemplavi, nichil addito vel diminuto quod mutet sensum vel variet intellectum nixi forte littera, sillaba, titulo seu puncto abbreviationis vel extensionis causa, sententia tamen in aliquo non mutata, ipsumque exemplum in presencia dicti domini iudicis et assessoris vidi, legi et diligenter ac fideliter ascultavi unaa cum infrascriptis Petro de Reza, Rollando de Manarolia e<t> Henrico Tarigo, notariis et cancellariis comunis Ianue, et quia utrumque concordare inveni dictum instrumentum ut supra et scripturam publicam registravi, publicavi, scripsi et extendi in registro comunis Ianue, de mandato, decreto et auctoritate dicti domini iudicis et assessoris, cui quidem exemplo, publicationi et registrationi dictus dominus iudex et assessor pro tribunali sedens ut supra suam et comunis Ianue auctoritatem interposuit et decretum et laudavit, statuit et pronunciavit predictam publicationem et omnia et singula supradicta ratam et firmam et rata et firma esse et infringi vel revocari non posse aliqua ratione, causa vel ingenio de iure vel de facto, sed optinere debere perpetuam roboris firmitatem et presenti exemplo, publicationi et registrationi eandem fidem et robur iussit adhereri debere quemadmodum dicto instrumento et scripture auctentice ad plenariam fidem ubilibet faciendam et predicta facta sunt (sunt: *nel margine esterno con segno di richiamo*) ad instanciam magnificorum Franchi Siccardi et Leonis Vialis, sindicorum et procuratorum universitatis et hominum Cervi, ut de syndicato constare vidi per instru-

mentum publicum scriptum in castro Cervi per Dominicum Gazelli, imperiali auctoritate notarium, M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>XXXVI<sup>o</sup>, die XXIII<sup>a</sup> aprilis, et etiam de voluntate et mandato magnifici domini, domini ducis Ianuensis et sui consilii, de quo apparet in actis cancellarie ipsius scriptis per Petrum de Reza notarium M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>XXXVI<sup>o</sup>, die X<sup>a</sup> madii. Hec omnia facta sunt Ianue, in palacio novo comunis Ianue, ad banchum: *nel margine interno con segno di richiamo*) in quo ius redditur per dictum dominum iudicem et assessorem, anno dominice natiuitatis M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>XXXVI<sup>o</sup>, indictione XIII<sup>a</sup> secundum cursum et consuetudinem civitatis Ianue, die decima madii, circa terciam, presentibus testibus ad hec vocatis et rogatis dominis Georgio de Nigro et Alarano Lercario iuris peritis.

(S.T.) Ego Petrus de Reza quondam Guillelmi, sacri Imperii notarius publicus et cancellarius comunis Ianue, predictum exemplum sumptum et exemplatum ut supra per dictum Lanfranchum ab autentico supradicto vidi, legi et diligenter et fideliter ascultavi cum ipso autentico unaa cum supradicto Lanfranco et infrascriptis Rollando et Henrico, notariis publicis, et quia utrumque concordare inveni de mandato dicti domini iudicis et assessoris et in fidem et testimonium premissorum me subscripsi et signum meum apposui consuetum.

(S.T.) Ego Rolandinus de Manarolia, notarius et cancellarius comunis Ianue (Ianue: *nel margine interno con segno di richiamo*), hoc exemplum ad autenticum suprascriptum una cum suprascriptis Lanfranco et Petro et infrascripto Henrico, notariis publicis et cancellariis comunis, diligenter et fideliter ascultavi et quia utrumque concordare inveni de dicti domini vicarii mandato in eiusdem exempli plenam fidem et testimonium me subscripsi et signum meum apposui consuetum.

(S.T.) Ego Enricus Tarigus, notarius quondam Ansaldi sacri Imperii et cancelarius comunis Ianue, hoc exemplum ad autenticum suprascriptum una cum suprascriptis Lanfranco, Petro et Rollandino, notariis publicis et cancelariis comunis, diligenter et fideliter ascultavi et quia utrumque concordare inveni de dicti domini vicarii mandato in eiusdem exempli plenam fidem et testimonium me subscripsi et signum meum apposui consuetum ».

E d i z i o n e: *Liber iurium*, II, n. 21.

Ianue, in palatio heredum Ansaldi de Nigro. Dominus Philipus Guirguellus, potestas Ianue, de beneplacito, licencia et auctoritate consilii Ianue per cornu, campanam et vocem preconis more solito congregati et insuper hominum sex de qualibet compagna electorum ad brevia secundum formam capituli, approbavit, confirmavit et ratificavit, nomine et vice comunis Ianue, Guillelmo notario et Anselmo de Prato, syndicis universitatis et hominum Cervi, nomine dicte universitatis et hominum ipsius, conventionem et promissiones quas Fulcho Guercius, pro comuni Ianue, fecit rectoribus et hominibus dicti castri secundum quod continetur in instrumento facto manu dicti Guillelmi notarii in M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>XXXVIII, indictione undecima, XXI<sup>o</sup> die mensis iunii.

In plano castri Cervi, in loco ubi dicitur Hospitalis, dominus Fulcho Guercius, ex octo nobilibus Ianue, pro comuni Ianue, et admiragus super

negociis riperie et ad promissiones infrascriptas comuni de Cervo et habitatoribus castri Cervi faciendas sollempniter constitutus, nomine et vice comunis Ianue, promisit et convenit rectoribus castri Cervi, scilicet Rubaldo Ordano et Ugoni notario et eorum sociis, recipientibus nomine et vice comunis castri Cervi, ipsos et comunitatem castri Cervi dicto nomine salvare et custodire et manuteneare homines castri Cervi ubique comuniter et singulariter et castrum Cervi et iura eorum et eorum iurisdictiones omnes et consulatum. Insuper promisit dictis rectoribus, nomine et vice comunis Ianue, quod homines castri Cervi et eius districtus non compellentur nec compelli / (c. 292v.) possint Ianuam venire ad rationem faciendam alicui de aliqua re seu de aliquo contractu seu de aliquo facto nec ibi constringi de iure alicui respondere nisi de contratu facto in Ianua et de contractu in Ianua venire debeant Ianuam rationes ipsis cum quibus contraxerint faciendam<sup>a</sup>. Preterea liberat homines castri Cervi et comune<sup>b</sup> castri Cervi ab omni dacita quam homines castri Cervi seu comune castri Cervi dabat seu dare tenebantur in Ianua et ex hiis libertatem eis prestat ex parte comunis Ianue. Insuper promisit et convenit predictis rectoribus, nomine comunis Ianue recipientibus, ipsis, nomine et vice comunis castri Cervi et hominum castri Cervi, emendare comuni castri Cervi et hominibus castri Cervi guastum sive damnum datum vel incendium hominibus castri Cervi in animalibus, possessionibus, domesticis et domibus, si quod erit eis datum vel factum ab hominibus iure seu ab hominibus contrariis sancte Ecclesie et Ianue, infra tres menses postquam damnum sive guastum hominibus castri Cervi factum erit et a comuni Ianue seu a potestate Ianue pro ipso comuni fuerit requisitum et predicta omnia promisit et convenit et iuravit dictus dominus Fulcho attendere et observare et curare ita et facere quod per comune Ianue bona fide comuni castri Cervi et hominibus castri Cervi complebuntur et observantur. Versa vice predicti rectores et homines castri Cervi promisserunt et convenerunt dicto domino Fulchoni Guercio, recipienti nomine et vice comunis Ianue, quod per totam guerram istam erunt et permanebunt fideles comunis Ianue et quod guerram facient igneam et sanguineam omnibus hominibus contra Ecclesiam seu contra comune Ianue resistentibus et damnum eis dabunt suo posse bona fide donec guerra ista durabit et Ianuenses et comune Ianue ubique salvabunt et custodient et manutenebunt suo posse bona fide. Qui rectores et quamplures homines castri Cervi, tam eorum nomine quam nomine aliorum hominum castri Cervi ibi existentium, iuraverunt omnia predicta attendere et observare et facere et curare ita quod